Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Rzadowe Centrum Legislacji INFORMACJA DODATKOWA
Krucza 36 / Wspolna 6

00-522 Warszawa

. Ministerstwo Finansow Budzet Panstwa
Informacja dodatkowa

Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
016179067
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Rzadowe Centrum Legislacji
1.2 [Siedziba jednostki Warszawa
1.3 [Adres jednostki Krucza 36 / Wspolna 6 00-522 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Zapewnienie koordynacji dziatalnosci legislacyjnej Rady Ministrow,
Prezesa Rady Ministrow i innych organdw administracji rzadowe;j,
zapewnienie obstugi Rady Legislacyjnej, prowadzenie aplikacji
legislacyjnej oraz dziatalno$ci edukacyjnej i szkoleniowej polegajacej
na upowszechnianiu i popularyzowaniu wiedzy o legislacji, a takze
ujednolicaniu praktyki legislacyjnej.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Sprawozdanie finansowe sporzadzone zostato na podstawie ksiag

rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z
Zarzadzeniem nr 287 Prezesa Rzadowego Centrum Legislacji z dnia 3
stycznia 2018 r. w sprawie zasad rachunkowosci oraz planu kont,
zmienionym zarzadzeniem nr 322 z dnia 23 grudnia 2019 r.,
zarzadzeniem nr 341 Prezesa Rzadowego Centrum Legislacji z dnia
02 pazdziernika 2020 r. oraz zarzadzeniem nr 366 z dnia 29 lipca 2021
r. Ustalanie wyniku finansowego w Centrum nastgpuje zgodnie z
wariantem poréwnawczym rachunku zyskow i strat. Koszty
dziatalno$ci podstawowej ewidencjonowane sg na kontach zespotu 4
,.Koszty wedlug rodzajow i ich rozliczenie”. Ustalone zostaly terminy
graniczne zaliczania dowodow ksiggowych do okresow
sprawozdawczych. Rozliczenia migdzyokresowe kosztow sa
ewidencjonowane w odniesieniu do kosztow: ubezpieczenia mienia,
zakupu kalendarzy, licencji terminowych, wsparcia technicznego,
utrzymania domen, wynagrodzenia dla Centralnego Zamawiajacego
za przygotowanie i przeprowadzenie centralnych zaméwien

publicznych.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne umarza sie raz w roku wedhug stawek okre§lonych w

przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.

4 [$rodki trwate o wartosci Pozostate srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o warto$ci nieprzekraczajacej 10.000 zt sa
nieprzekraczajacej 10 000 [umarzane w 100% w dacie oddania do uzywania.
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 [wyceniane wg cen nabycia |Wedlug cen nabycia wyceniane sg $rodki trwale, pozostate srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne.
5 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate stanowiace wlasno$é Skarbu Panstwa otrzymane nieodplatnie, na podstawie decyzji whasciwego
okreslonej w decyzji organu, wycenia si¢ wedlug warto$ci okreslonej w tej decyz;ji.
wlasciwego organu
7 |wyceniane w wysokosci Srodki trwate w budowie wycenia si¢ na dzien bilansowy w wysokosci ogotu kosztow pozostajacych w

kosztéw poniesionych w
zwigzku z ich nabyciem

bezposrednim zwiazku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytutu trwalej utraty ich
wartoS$ci.




9 |zakupione materiaty Zakupione materialy przekazywane sa bezposrednio do zuzycia. Warto§¢ materiatdw odpisywana jest w koszty
odnoszone sg bezposrednio |w dacie zakupu. Na ostatni dzien roku obrotowego pozostatos¢ niezuzytych materiatlow podlega
w ci¢zar kosztow w dniu ich | zinwentaryzowaniu. Wyceny pozostato$ci niezuzytych materiatow dokonuje si¢ wedtug rzeczywistych cen
zakupu nabycia (stosujac zasad¢ FIFO).

12 |ewidencja materialow Warto$ci niematerialne i prawne o jednostkowej cenie nabycia ponizej 1.000 zt podlegaja wylacznie

ilosciowo

niskocennych prowadzona

pozabilansowej ewidencji ilosciowej. Wykaz srodkow trwalych podlegajacych pozabilansowej ewidencji
ilosciowej stanowi zatacznik do polityki rachunkowosci.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis
1 [zmiana zasad Nie nastgpita zmiana zasad rachunkowosci.
rachunkowosci
3 |zmiana struktury Nie wystgpita.

organizacyjnej jednostki

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartos$ci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

by

Lp

Wyszczegol
nienie

Wartos¢é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

2)

A3)

“)

(5)

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
i prawne

413327591

769 511,59

0,00

769 511,59

Srodki trwate

9299 808,44

0,00

1183 318,23

0,00

0,00

1183318,23

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

289 280,13

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

5234014,33

1 068 838,02

0,00

1 068 838,02

1.4

Srodki
transportu

505 734,00

0,00

0,00

0,00

Inne $rodki
trwate

3270779,98

114 480,21

0,00

114 480,21

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja ‘

Rozchdéd (np.
likwidacja,

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia

Wartos$¢
poczatkowa




sprzedaz)

(8+9+10+11)

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®)

)

(10)

(1n

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

4902 787,50

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 483 126,67

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j 1
wodnej

0,00

0,00

289 280,13

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6302 852,35

Srodki
transportu

0,00

0,00

505 734,00

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

3385 260,19

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19 (20) 21)
1 |Wartosci 3981 750,69 0,00 574 769,02 0,00 0,00 4556 519,71 151 525,22 346 267,79
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 7 646 758,83 0,00 769 486,73 0,00 0,00] 8416 245,56 1 653 049,61 2066 881,11
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie




wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

82 283,71

28 928,01

0,00 111 211,72 206 996,42

178 068,41

1.3

Urzgdzenia 3
techniczne i
maszyny

992 921,64

585 086,41

0,00 4578 008,05 1241 092,69

1724 844,30

1.4

Srodki
transportu

300 773,50

40 992,10

0,00 341 765,60 204 960,50

163 968,40

1.5

Inne $rodki 3
trwale

270 779,98

114 480,21

0,00 3385 260,19 0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00(Nie wystapily.
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|Nie wystapily.
1.2 |Budynki, lokale i 178 068,41 0,00|Jednostka nie dysponuje informacja o wartosci rynkowe;.
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|Nie wystapily.
1.3 |Urzadzenia 1 724 844,30 0,00|Jednostka nie dysponuje informacja o wartosci rynkowe;.
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(Nie wystapily.
1.4 |Srodki transportu 163 968,40 249 300,00| Aktualna wartos¢ rynkowa wynikajaca z dokumentéw
ubezpieczeniowych.
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(Nie wystapily.
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|Nie wystapity.
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00{Nie wystapity.
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywoéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|Nie wystapity.
2 |finansowe 0,00 [Nie wystapity.
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Wartos¢ gruntow 0,00|Nie wystapity
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych umow, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00(Nie wystapily.
2 |Budynki, lokale i 0,00|Brak danych.

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej




3 |Urzadzenia 0,00]|Nie wystapity
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00]|Nie wystapity.
Inne $rodki trwate 0,00(Nie wystapity.
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00(Nie wystapity.
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00(Nie wystapity.
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00(Nie wystapity.

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznos$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie
postepowania wystapity.
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie
wystapity.
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie wystapity.
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00 [Nie wystapity.
¢ |powyzej 5 lat 0,00|Nie wystapity.
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00|Nie wystapity.
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00|Nie wystapity.

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity.
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity.




3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie wystapity.
rejestrowy lub
skarbowy)

4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity.

5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity.
zabezpieczenia

6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie wystapity.
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity.

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

Nie wystapity

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

Nie wystapity

0,00

Inne

Nie wystapity

0,00

taczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢edzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

2

ubezpieczenia

13 838,58

3

prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych)

21 745,42

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

m.in. licencje oprogramowan, kalendarze na 2023 rok, odnowienie wpisOw nazw w
domenach.

50 867,65

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy wartos$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

Nie wystapity.

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

Nie wystapity.

0,00

13.5

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow -
roéwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

Nie wystapity.

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodéw - inne

Nie wystapity.

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota Dodatkowe informacje




Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

Nie wystapily.

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegd6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 338 277,24
irentowe
2 |Nagrody 242 945,20
jubileuszowe
3 |Inne 694 539,82 Zwrot pracownikom kosztu zakupu okularéw korygujacych wzrok, odprawy z tytutu likwidacji
stanowisk, zakup ustug zdrowotnych (badania), zakup szkolen i konferencji, dofinansowanie
doksztatcania pracownikow na studiach, odpis na ZFSS, ekwiwalent za niewykorzystany urlop.
4 |Kwota razem 1275762,26
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje Nie wystapity.
2
2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasow
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegoblnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $§rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o Nie wystapity. 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Nie wystapity. 0,00
wystapity incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie wystapily. 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity |Nie wystapity. 0,00
incydentalnie

2.4. NaleznoS$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkdéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie wystapity. 0,00




3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny | Nie wystapity.
sposOb wplyngé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiggowy Kierownik Jednostki
Anna Kunert Krzysztof Szczucki
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